
KIRKENYT

SKOVLUND SOGNANSAGER SOGN

KIRKENYTRKENYT
JULI - SEPTEMBER 2025



2

AT BLIVE KASTET UD 
PÅ DET DYBE VAND

MINE FØRSTE MÅNEDER SOM 
PRÆST I ANSAGER OG SKOVLUND

Her på min femte måned som præst i An-
sager og Skovlund Pastorat er det et godt 
tidspunkt for et nyt Kirkenyt. For forårets 
helligdage er gået, og konfi rmanderne er 
blevet sendt ud i verden som små trosspirer. 
Nu er vi i kirkeårets ”hverdagstid”, Trinita-
tis-tiden, som også er den længste tid i kir-
keåret og strækker sig fra pinsen og helt til 
advent kun afbrudt i rytmen af Allehelgen.

Og det er godt med hverdagstid, og jeg ser 
frem til at gå igennem Trinitatis som præst.

Jeg har allerede oplevet så meget på min 
korte tid som præst her hos jer. Gudstjene-
ster, mine første bisættelser og begravel-
ser, påsketiden med alle dens forskellige 
gudstjenester, konfi rmationerne i starten 
af maj, menighedsrådsarbejdet og ikke 
mindst mødet med jer i menigheden og 
alle derimellem.

Blomsterne i vasen på billedet er fra konfi rma-
tionsgudstjenesten i Ansager, som jeg fi k lov 
at tage med hjem. Den stod længe og mindede 
mig om, hvad jeg allerede har oplevet som 

præst. Og de skrø-
belige blomster 
som stod der og 
holdt en uge i 
vasen, mindede 
mig også om, at 
de også ville forgå 
igen. Arbejdet 
som præst er især 
præget af øjeblik-
ke. Meget af det 

præsten laver kan enten ikke ses, og det sætter 
ikke et aftryk som er mejslet i sten, og som 
man kan kigge tilbage på. Det er øjeblikke, 
stemninger, udvekslinger, blikke som vi deler 
mellem hinanden, når vi mødes til gudstje-
nester, på gaden og alle de steder, hvor jeg 
som præst kan møde mennesker. Det er noget 
ganske særligt. Og det fi k mig til at tænke på 
min indsættelsesprædiken tilbage i februar. 
Det var en lille gave, at jeg skulle prædike over 
”Stormen på søen”, hvor disciplene tvivler på, 
om båden kan holde, og om Jesus nu også 
virkelig har styr på det. At sejle ud på ukendt 
vand har det netop været at starte som præst. 
Hvordan sejler man sådan en præstebåd? Hvad 
kan den holde til? Det er betryggende at tænke 
på, at selvom det at starte som præst er at blive 
kastet ud på det dybe vand, så sidder jeg jo i 
en båd. Og Gud er med.

Jeg ser frem til at lære præstebåden bedre 
at kende og lære at sejle den på den bedst 
mulige måde for kirkerne her i Skovlund 
og Ansager. De to kirker og menigheder 
er båret frem af to engagerede menigheds-
råd og dygtige ansatte, som gør, at jeg får 
lyst til at gøre mit bedste for at lave kirke 
sammen med jer.

Lykkelige omstændigheder

Og her til sidst vil jeg meddele jer alle 
sammen, at jeg venter mig og derfor skal 
på barsel fra engang midt i oktober. Ras-
mus og jeg glæder os til familieforøgelsen.

Sognepræst Kirstine Schøler Hjort



3

GUDSTJENESTE PLAN
JULI ANSAGER SKOVLUND
6.  9.00 Gudstjeneste   10.30 Højmesse 

13. 10.30 Højmesse EJ 

20.  09.00 Gudstjeneste EJ

27. 10.30 Højmesse LBN

AUGUST ANSAGER SKOVLUND
3. august 09.00 Gudstjeneste  10.30 Højmesse 

10. august 10.30 Højmesse  19.00 Teltgudstjeneste 

17. august 09.00 Gudstjeneste  10.30 Højmesse

24. august  09.00 Gudstjeneste MHL

31. august 09.00 Gudstjeneste  10.30 Højmesse  

SEPTEMBER ANSAGER SKOVLUND
7. september 10.30 Højmesse   09.00 Gudstjeneste 

14. september 09.00 Gudstjeneste  10.30 Høstgudstjeneste

21. september 10.30 Høstgudstjeneste 09.00 Gudstjeneste 

28. september  10.30 Højmesse MHL  

Hvis ikke andet står nævnt, forretter Sognepræst Kirstine Schøler Hjort gudstjenesterne. 
LBN: Lars Bom Nielsen EJ: Else Juul MHL: Marianne Holst-Larsen

 : Kirkekaffe
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STEMNINGSFULD PILGRIMSVANDRING  
I PERFEKT VEJR

GUDSTJENESTE UNDER ÅBEN HIMMEL  
VED STEMMEVÆRKSPLADSEN

Søndag ved middagstid var der pil-
grimsvandring fra Skovlund og Ansager 
mod Stemmeværkspladsen, hvor de to 
grupper mødtes til friluftsgudstjeneste. 
Turene begyndte og sluttede med en sang, 
og undervejs kunne man høre små fortæl-
linger, gå i stilhed eller hyggesnakke med 
sine gåfæller.

Vel fremme ventede fællesspisning med 
hjemmelavet kartoffelsalat og grillpølser ad 
libitum. Vejret viste sig perfekt, trods truen-
de vejrmeldinger i dagene forinden.

Med tre kirkesangere samlet kunne Kirstine 
åbne gudstjenesten i det fri. Oplevelsen af 

kirke midt i grønne kulisser pyntet med 
gyvel, og med fuglenes sang som akkom-
pagnement, blev ganske særlig.

Efter gudstjenesten fulgte kaffe og kage-
bord, og dagen sluttede med et par fælles-
sange. Vejret holdt næsten hele vejen hjem, 
selvom enkelte nok fik lidt regn undervejs. 
Ved oprydningen på Stemmeværkspladsen 
nåede regnen dog frem, og en kort pause 
blev tilbragt i bålhytten.

Stor tak til alle deltagere, bidragydere og 
hjælpere for en god dag!

Karsten Madsen
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HØSTGUDSTJENESTE ANSAGER
SØNDAG D. 21. SEPTEMBER 
KL. 10.30
Kirken er pyntet til årets høstgudstjene-
ste, og vi skal sammen fejre høsttiden. 
Til dagens gudstjeneste kan man give 
et bidrag til årets høstoffer.

DEN NYE TID ER BEGYNDT I 
ANSAGER OG SKOVLUND

De første 5 måneder er gået for det nye 
menighedsråd og de første 3 måneder er 
gået for vores nye præst – Kirstine.

Jeg synes vi er kommet godt i gang, Kirsti-
ne gør det rigtig godt – ny fra universitetet 
og ud i en traditionel stilling med hus og 
status; det er rigtig godt gået. Kirstine har 
taget rollen som præst i vore sogn, hun er 
med begge steder, både i kirken, i byen og 
ude blandt folk, hun gør det godt og hun 
og familien trives.

 Det nye menighedsråd, har fundet sine 
pladser og opgaver – der er sat nye mål. 
Det er ikke så let at komme i gang med 
en gammel etableret organisation – og 
forandringer er altid nødvendig! ”hvis vi 
gør som vi plejer – så får vi de resultater vi 
plejer at få” Så nu gør vi tingene lidt ander-
ledes. Vi har dannet et forretningsudvalg 
omkring formandsposten; vi arbejder tæt 
sammen om spørgsmål og opgaver – bla at 
få sat en professionel dagsorden op. 

Vort mål er at effektivisere menighedsrå-
dets arbejde, sortere unødige indsatser ud, 
forenkle spørgsmålene, holde opgaverne 
til det vi er sat i verden for og ikke mindst 

løse opgaverne i udvalgene, således at 
”den som har opgaven løser den” Således 
kan man ændre meget af mødetiden til 
orienteringer, og kun nogle få spørgsmål 
til egentlige beslutninger. 

 Vi bruger også en del energi på at løse 
fælles opgaver med Skovlund. En vigtig 
og meningsfyldt indsats – vi har jo fælles 
præst, graver, organist, sangaftener, kir-
keblad, møder, pilgrimsvandring, osv. Jeg 
håber der kommer fl ere fælles indsatser 
fremover, for vi kan gøre så meget sam-
men, og dermed spare tid og kræfter. 

Husk det skal være spændende og inspi-
rerende at arbejde i menighedsråd, det 
skal give mening. Vi arbejder bl.a. med: 
niveaufrit adgang til kirken, ny trappe til 
Østergade, fl agstang, reparation af altertav-
len og indvielse af de gamle kolonihaver.

Af store spørgsmål pt er der: spørgsmål til 
ev ny dåbsritualer, ministeriets indsats til 
forenkling af menighedsrådenes arbejde 
og spørgsmål om at forsikre menigheds-
rådene. Vi er frivillige og ulønnede – så 
bør vi være forsikrede under arbejde for 
menighedsrådene – lige som i DIF og DGI.

ANSAGER • 5
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KONFIRMANDINDSKRIVNING 
I ANSAGER

ONSDAG D. 8. OKTOBER KL. 17.30

KOMMENDE 
KONFIRMATIONSDATOER
6. maj 2026
14. maj 2027
11. maj 2028

Går du i 7. klasse og vil gerne konfi rmeres 
i 2026 i Ansager Kirke? 
Så kom til konfi rmandindskrivning onsdag 
d. 8. oktober kl. 17.30 i sognegården. 
Vi starter i sognegården, hvor vi får lidt at 
spise. Her vil præst Kirstine Schøler Hjort 
fortælle om konfi rmandundervisningen, og 

du vil blive indskrevet. Vi slutter aftenen af 
med en aftenandagt i kirken.

Medbring dåbsattest og/eller CPR-nummer.

Vi glæder os til at møde og hilse på årets 
nye konfi rmander.

2. PINSEDAG I ANSAGER KIRKE
2. pinsedag blev pinsen fejret med guds-
tjeneste i børnehøjde i Ansager kirke. 
Præst Kirstine fortalte om pinsen, og hvor-
dan Gud pustede Helligånden ned over 
Jesus’ bedste venner de 12 disciple, så der 
satte sig små ildtunger over deres hoveder.

Og så skulle menigheden af børn og 
barnlige sjæle rundt i kirken og fi nde tre 
tunger til deres egen ildtunge: en gul for 
venskab, en rød for kærlighed, en rosa for 
Guds ånde.

Vi sang pinsesalmer med fagter og gik ud 
af kirken til Monicas dejlige orgelspil og 

viftede med ildtungerne for at gå ned i 
Kirkehaven og sætte dem i staudevolden.

Og så var der vafl er i sognegården.

Gud åndede 
også på ild-
tungerne i 
volden, så 
de stod og 
blafrede så 
fi nt.
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SKULPTURWEEKEND VED KIRKEN

MOSES VOKSER FREM I EGEKÆVLEN – HAVEN BLEV NAVNGIVET

Tanker vedrørende Moses med to tavler 
og nutidens tablets (tavler)
” Der er jo et gran af mening i, at vi bliver ved 
med at se på skærmen. Vi håber, at den til sidst 
vil åbenbare noget vigtigt for os. Vi gennemfø-
rer på den måde et lille ritual med skærmen, et 
ritual, som er ældgammelt, men hvis myte vi ikke 
længere tænker over. Det er jo kun nogle få tusin-
de år siden, skærmene FAKTISK talte Sandt med 
stort S. Dengang var det Moses, der kom ned ad 
bjerget med de første to tavler, eller TABLETS, som 
tavler hedder på engelsk. Det er, ifølge nogle for-

tolkninger, grunden til, at elektroniske TABLETS 
fi k det navn. Med stentavlernes ankomst blev livet 
lidt simplere for det jødiske ørkenfolk, for på de 
tavler stod Sandheden skrevet: Du må ikke slå 
ihjel og så videre. Siden kom en ny lov, som alle 
abonnerer på: DU SKAL ELSKE DIN NÆSTE.
Men hvem er egentlig din næste, hvis hende, 
der sidder ved siden af mig , er forsvundet ind i 
cyberspace?

Citat fra bogen : SKÆRMENS MAGI  skrevet af 
Bent Meier Sørensen

Lørdag morgen kl. 9.00 startede Saveniels mo-
torsaven i den store egekævle, som var hentet 
fra Ansager Plantage. Mange lagde vejen forbi 
kirken for at følge med i, hvordan det grove 
stykke træ forvandlede sig – først til en skitse 
og efterhånden mere og mere til Moses, med 
tavlen med de ti bud under armen. Det var 
fascinerende at se de grove former blive til 
detaljer, og hvordan Moses til sidst fi k både 
tæer og skæg, da de små save kom i brug. 
Undervejs var der mange gode snakke med 
Saveniels, som fortalte om processen og hvor-
dan skulpturen skal behandles for at modvir-
ke revnedannelse og sikre lang holdbarhed.

Lørdag eftermiddag inviterede menigheds-
rådet til arrangement i Sognegården, hvor 
de fortalte om rådets projekter, kommende 
planer og økonomi. Her blev også talt om 
arbejdet med haven, som med tiden skal være 
et grønt åndehul for byens borgere.

Søndag efter gudstjenesten kl. 14 var skulp-
turen færdig, og Thor Knudsen, formand for 
menighedsrådet, holdt indvielsestale. Thor 
lagde vægt på ønsket om, at haven ved kirken 
må blive et fristed for alle, hvor man kan slå 

sig ned, hvile og lade tankerne fi nde ro. Max 
Kruse fra Skovlund Menighedsråd kom med 
en gave – et stort tulipantræ – og bemærkede, 
at træet med tiden vil kunne kigge over til sin 
"slægtning" ved Skovlund kirke.

Et højdepunkt var afsløringen af havens navn. 
Over 25 forslag var kommet ind, og valget stod 
mellem Sansehaven, Kirkehaven og Oasen. 
Efter afstemning i menighedsrådet fi k Hannah 
æren af at trække klædet af navneskiltet, hvor 
det blev afsløret, at haven fremover bærer nav-
net Kirkehaven. Det blev fejret med kranseka-
ge og bobler – på trods af lidt småregn mødte 
mange op og gjorde dagen festlig.

En stor tak skal lyde til Ansager Byudvikling, 
Skovlund Ansager Udviklingsråd, Ansager 
Plantage, kirke-
gården’s persona-
le og de mange 
frivillige kræfter, 
der har bidraget 
til, at Kirkehaven 
nu er blevet en 
realitet.
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Afgang kl. 8.00 fra Skovlund Kirke.
Første stop på turen er i Grove. Her skal vi besøge 
Grove kirke, og fl ygtningekirkegården, hvor der 
er begravet 1.119 fl ygtninge og 175 soldater fra 2. 
verdenskrig. De oprindelige trækors er erstattet 
af stenkors, som på begge sider bærer to navne.

Vi nyder også en kop kaff e og et rundstykke ved 
kirken. 

Turen forsætter til Lyby strand, hvor vi nyder 
vores frokost med en fantastisk udsigt over Skive 
fjord.

Efter frokost køre vi til Jenle, hvor vi skal besøge 
Aakjær Kunstnerhjem.

På turen hjem holder vi ind og nyder en kop kaff e 
med kage ved bussen.

Forventet hjemkomst ca. kl. 18.00.

Pris: kr. 250,- pr. person
Prisen dækker: buskørsel, kaff e og et rundstykke, 
middagsmad, entre og guidet rundvisning 
Aakjærs Kunstnerhjem, kaff e og kage ved bussen

Tilmelding til Jørgen Thomsen, 
mobil 20 44 61 41 senest d. 26. august

Alle er velkommen!

På turen hjem holder vi ind og nyder en kop kaff e 

UDFLUGT TIL JENLE
JEPPE AAKJÆRS KUNSTNERHJEM

TIRSDAG DEN. 2. SEPTEMBER 2025
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HØSTGUDSTJENESTE 
SKOVLUND
Kirken er pyntet til årets høstguds-
tjeneste, og vi skal sammen fejre 
høsttiden. Til dagens gudstjeneste 
kan man give et bidrag til årets 
høstoffer.

SKOVLUND • 9

høstoffer.

KONFIRMANDINDSKRIVNING 
I SKOVLUND

TORSDAG D. 9. OKTOBER KL. 17.30
Går du i 7. klasse og vil gerne konfi rmeres 
i 2026 i Skovlund Kirke? 
Så kom til konfi rmandindskrivning torsdag 
d. 9. oktober kl. 17.30 i Skovlund Kirke. 
Vi starter i sognehuset, hvor vi får lidt at 
spise. Her vil præst Kirstine Schøler Hjort 

fortælle om konfi rmandundervisningen, og 
du vil blive indskrevet. Vi slutter aftenen af 
med en aftenandagt i kirken.
Medbring dåbsattest og/eller CPR-nummer.
Vi glæder os til at møde og hilse på årets 
nye konfi rmander.

KOMMENDE 
KONFIRMATIONSDATOER
3. maj 2026
2. maj 2027
7. maj 2028

NYT LYDSYSTEM I 
SKOVLUND KIRKE 
OG SOGNEHUS
Der er nu installeret et nyt lydsystem i 
kirken. Efter fl ere udfald af lyden, var det 
nødvendigt at udskifte det gamle lydsy-
stem. Lyden har kørt på en frekvens, som 
var taget ud af drift, så vi viste godt det 
var på lånt tid, at det virkede. Nu er det 
så up to date og samtidig fi k vi tjekket op 
på teleslyngen. Så nu kan alle følge med i 
kirkens handlinger.

Der er også lagt teleslynge ind i Sogne-
huset, så nu er det den fulde oplevelse til 
alle.
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ANSAGER SOGN 
KONTAKT OG INFO

Sognepræst:
Kirstine Schøler Hjort
Præstegårdsvej 15
6823 Ansager
Tlf: 4048 7043
Mail: kshj@km.dk
Sognets officielle mail:  
Ansager.sogn@km.dk

Præstesekretær: 
Torben Christiansen  
Tlf: 4140 1067
Mail: tc@km.dk

Graver: 
Tina Vinther Nielsen
Tlf: 2341 3383
Mail: mail@ansagerkirkegaard.dk

Gravermedhjælpere:
Michael Kristensen
Kenneth Lejel
Henriette Kristensen

Organist:
Monika Zaharia

Kirkesangere:
Ruth Kristensen
Torben Christiansen

Menighedsrådsformand: 
Thor Knudsen 
Tlf: 2818 9263

Næstformand og 
kirkeværge:
Karsten Madsen
Tlf: 4010 6069

Kasserer og  
præstegårdsudvalg: 
Magnus Dahlmann
Tlf: 5230 9600

Kontaktperson: 
Vivi Hansen
Tlf: 4273 5077

Sekretær:
Karen Johansen
Tlf: 2986 4894

Formand  
præstegårdsudvalget:
Frank Sørensen
Tlf: 4018 7856
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SKOVLUND SOGN 
KONTAKT OG INFO

Sognepræst:
Kirstine Schøler Hjort
Præstegårdsvej 15
6823 Ansager
Tlf: 40487043
Mail: kshj@km.dk
Sognets officielle mail:  
skovlund.sogn@km.dk

Præstesekretær: 
Torben Christiansen
Tlf: 4140 1067 
Mail: tc@km.dk

Graver: 
Tina Vinther Nielsen
Tlf: 2341 3383
Mail: skovlundkirke@bbsyd.dk

Gravermedhjælpere:
Michael Kristensen
Kenneth Lejel
Henriette Kristensen

Organist:
Monika Zaharia

Kirkesangere:
Gunhild Christensen
Jørgen Thomsen

Menighedsrådsformand: 
Max Kruse
tlf: 5049 2454

Næstformand, kirkeværge 
og præstegårdsudvalg:
Jørgen Thomsen
Tlf: 2044 6141

Kasserer:
Bente Hansen
Tlf: 2062 8470

Kontaktperson:
Karen Thorø
Tlf: 2381 7771

Præstegårdsudvalg:
Palle Holm Nielsen
Tlf: 2428 7832

Menig medlem:
Preben Leth Kruse
Tlf: 4045 2850

produceret af




